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Maiznīcas “Lielezers” kolektīvs piedalās svētku gājienā svinot Limbažu pilsētas 972. jubileju (Foto: I.Evertovskis)

Aicinām svinēt Limbažu pilsētas 793. jubileju!

Ceturtdien, 4. augustā plkst. 19.30 
Svētku ieskaņas koncerts Limbažu evaņ-
ģēliski luteriskajā baznīcā. Piedalās: 
Limbažu kultūras nama PO Lemisele – di-
riģents Jānis Kaģis un vīru koris Facken-
burg-Stockelsdorfer Quartett-Verein no 
Lībekas (Vācija). Kora vadītāja un  diriģen-
te – Liene Orinska. Programmā: Franca Šū-
berta, Dmitrija Bortnanska kora dziesmas, 
kā arī kopā ar orķestri Vergu kori no Džuze-
pes Verdi operas “Nabuko” un Mednieku 
kori no Karla Marijas fon Vebera operas 
“Burvju strēlnieks”, orķestra izpildījumā 
mūsdienu mūzika. Ieeja bezmaksas.

Piektdien, 5. augustā 
“Kultūru karnevāls”

16.00 Airēšanas biedrības “Lemisele” 
nama atklāšana ezermalā. Antas Eņģeles 
koncerts.

18.30 Svētku gājiens no Baumaņu Kārļa 
laukuma. Pieteikšanās gājienam un vikin-
gu laivu sacensībām līdz 31.jūlijam rakstot 
uz e-pastu: limbazusvetki@gmail.com. Gā-
jiena dalībniekus aicinām piedomāt pie tē-
mas “Kultūru karnevāls”. Kultūras ir dažā-
das – civilizāciju (grieķi, romieši), reģionu 
(Dienvidamerika, Āzija), tautu (indiāņu, 
aborigēnu, indiešu, latviešu), dažādu laiku 
(viduslaiku, renesanses), kolektīvu korpo-
ratīvā kultūra. Mums katram arī ģimenē ir 
sava pieņemtā kultūra, kā mēs pošamies 
svētkiem. Tomēr, ja arī šādā virzienā idejas 
nerodas, tad nevajag baidīties un noteikti 
gājienam ir jāpiesakās, jo galvenais jau, lai 
gājiens sanāk kupls! Savukārt tiem, kas 
būs pacentušies, būs iespēja tikt arī pie 
vērtīgām balvām no svētku atbalstītājiem 
– Limbažu novada uzņēmējiem. Gājienu 
vērtēs īpaši izveidota žūrija. 

19.30 Svētku atklāšana ezermalā. Prog-
rammā: pašdarbības kolektīvu priekšne-
sumi, vikingu laivu sacensības, radošās 
darbnīcas un atrakcijas bērniem, ekspozī-
cija par Limbažu airēšanas vēsturi biedrī-
bas “Lemisele” namā, nodibinājuma “Lim-
bažu fonds” labdarības loterija “Bumbu 
rallijs”, gaismu performance uz ūdens u.c. 
Gaismu performanci veidos audiovizuālā 
apvienība “SEN”, kuras sastāvā darbojas 
gaismu mākslinieks Mārtiņš Dāboliņš, 
dziedātāja Leila Alijeva (Latvija/Azerbai-
džāna) un multiinstrumentālists Rick Feds. 
Šī performance būs īpaša ar to, ka skatuve 
tiks veidota uz ezera. Gaismu mākslinieks 
Mārtiņš Dāboliņš veidos interaktīvu gais-
mas stabu, kas tiks savienots ar elektronis-

Šī gada 5.-6. augustā Limbažos 
notiks gadskārtējie Limbažu 
pilsētas svētki, kad svinēsim 
mūsu pilsētas 793. jubileju! Kā 
jau katru gadu, arī šogad esam 
domājuši, lai svētku programma 
būtu krāšņa un tajā ko sev 
interesantu varētu atrast ikviens 
pilsētas iedzīvotājs un viesis!

kajiem mūzikas instrumentiem. Līdz ar to, 
tas, kas notiks mūzikā, sinhroni atspoguļo-
sies arī gaismās. Šāda veida performance 
būs unikāla ne tikai Limbažos, bet Latvijā. 
Apvienība savu darbību uzsāka pagājušajā 
gadā un kopš tā brīža jau paspējuši uzstā-
ties Baku Azerbaidžānā, Londonā Lielbri-
tānijā, Holi krāsu festivālā Rīgā un citur. 

23.30-03.00 Diskotēka ar DJ Mārtiņu 
Kreili. 

Sestdien, 6. augustā 
“Sapnis par Limbažiem’’

08.00 Amatnieku un Latvijā ražoto 
preču tirgus Baumaņu Kārļa laukumā un 
Vecpilsētas ielās

10:00 Pūtēju orķestra tradicionālais 
pūtiens “Mosties, limbažniek!”

10:00-12.00 Limbažu rogainings. Starts 
uz Cēsu un Mūra ielas stūra. Ģimeņu 
un sportistu trases. Reģistrēšanās no 
plkst.09.00. 

11:00 Pludmales volejbola turnīrs “Tēvi 
un dēli” Lielezera pludmalē. 

Turnīra starta grupas: tēvi un dēli; tēvi 
un meitas; mātes un meitas; mātes un 
dēli. Apbalvoti tiks visu grupu I – III vietu 
ieguvēji. Finālā tiksies visu grupu I vietu ie-
guvēji, lai noskaidrotu visa turnīra „Tēvi un 
dēli” uzvarētājus. Pieteikšanās līdz 2.au-
gustam pa e-pastu olimpiskais@limbazi.
lv, norādot dalībnieku vārdu, uzvārdu un 
telefona numuru. Dalības maksa 7.00 EUR 
no komandas. Noslēgumā atpūtas vakars 
– uzcepsim desiņas, priecāsimies, izvēr-
tēsim dienu. Sīkāka informācija pa tālr. 
26564100, 26334664, www.oclimbazi.lv. 
Visi laipni gaidīti!

10.00-16.00 Hanzas svētki Limbažu vi-
duslaiku pilskalnā.

11.00-15.00 Baumaņu Kārļa laukumā. 
Lielā Limbažu svētku izsole. Pagastu lie-
līšanās: pašdarbnieku kolektīvu koncerti, 
vietējo ražotāju produkcija, skultiešu zivju 
zupa u.c. 

14.00 Limbažu rogaininga uzvarētāju 
apbalvošanas ceremonija.

14.15 Grupas “Skinny Cheese” 
koncerts.

10.00-15.00 Dzirnavu iela pārtop 
Mākslas ielā!

10.00-16.00 Bērnu programma Vienības 
parkā. Animācijas darbnīca, Rīgas Skolēnu 
pils teātra “Zīļuks” Joku parks, braukšana 
amerikāņu kalniņos BALTA virtuālās reali-
tātes teltī, piepūšamās atrakcijas u.c. 

11.00-17.30 Vienības parkā grafiti 
šovs ar mākslinieku Daini Rudens. Dau-
dziem par grafiti mākslu varbūt ir citāds 
priekšstats – šķiet, ka tie ir tikai ķēpājumi 
uz sienas, bet tas, ko dara izglītoti un 
pieredzējuši mākslinieki ir patiešām 
apbrīnas vērts. Mākslinieks Dainis Rudens 
uz ēkas sienas (pie bērnu rotaļu laukuma 
Vienības parkā) veidos stāstu par Limba-
žiem, par pamatu ņemot pilsētas nosau-
kumu. Katram nosaukuma burtam tiks iz-
vēlēta kāda ar Limbažiem saistīta tēma vai 
personība. Mēs ceram, ka šis objekts kļūs 
par limbažnieku un pilsētas viesu iecienītu 
apskates vietu, un tas priecēs cilvēkus vēl 
gadiem uz priekšu! 

15.00 Lekcija par graffiti mākslu 
15.30-17.30 Darba tapšanā aicināti pie-

dalīties visi interesenti!
15.00 Koncerts Limbažu ev. lut. baz-

nīcā. “Mūsu dienu skaņu celiņš” kopā ar 

grupu “Sigma” un izciliem latviešu dzejnie-
kiem – Kārli Vērdiņu, Ingu Gaili, Annu Auzi-
ņu un Arvi Vigulu. 

20.00 Svētku koncerts un balle “Sapnis 
par Limbažiem”. Piedalās: Limbažu jaunie 
talanti, grupa “My Radiant U”, muzikālā 
apvienība “Vintāža”, solisti Ginta Krievkal-
na un Gatis Supe. Limbažu bērnu animāci-
jas filmas “Sapnis par Limbažiem” un video 
par Limbažiem pirmizrāde! Ideja veidot 
video materiālus radās, jo vēlējāmies, lai 
koncerts būtu ne tikai muzikāli interesants, 
bet tam būtu arī kāda vienota tēma. Mums 
bija arī svarīgi, lai no šiem svētkiem paliktu 
ne tikai atmiņas, bet arī kādas taustāmas 
vērtības nākotnei. Veidojot šos materiālus, 
tika intervēti dažādu paaudžu un profesi-
ju limbažnieki, centāmies noskaidrot, kādi 
mēs esam šobrīd un kādu pilsētu vēlamies 
redzēt nākotnē. Lūdzām arī atbildēt uz jau-
tājumiem, kurš ir slavenākais limbažnieks, 
par ko limbažniekiem patīk parunāt, kas ir 
limbažnieku mīļākās vietas, kas limbažnie-
kam garšo u.c. To būs interesanti redzēt ne 
tikai limbažniekiem šodien, bet tas paliks 
arī kā piemiņa no šī laika pilsētā. 

*Limbažu pilsētas svētku programmā 
iespējamas izmaiņas. Informācija par 

pilsētas svētkiem pieejama www.limbazi.
lv un Facebook Limbažu pilsētas svētki

Organizē: Limbažu novada pašvaldība 
un SIA  ‘’Story Hub’’
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• seno mūzikas instrumentu spēlēšana • celaiņu aušana • māla darbnīca
• dūdu spēles meistardarbnīcā • juvelierdarbnīca • grozu pīšana
• vitrāžu veidošana • kalēja darbnīca • hennas zīmējumi
• vērpšana • maizes cepšana • adatas pinumu veidošana
• kazas siera gatavošana

Hanzas svētki Limbažu 
viduslaiku pilskalnā

6. augustā Limbažu viduslaiku pilskalnā Hanzas svētki
10.00-16.00 Amatnieku tirgus ar demonstrējumiem un līdzdarbošanos:

Foto: N.Smelteris

Seno zintnieču dziedināšanas prasmes. Brīvdabas pirts. Limbažu Mākslas skolas viduslaiku aktivitātes. 
Viduslaiku spēles lieliem un maziem, staigāšanā čopenēs, šaušana ar lokiem. Maltītes viduslaiku garā. 
Nodibinājuma “Limbažu fonds” ziedojumu labdarības loterija.

11.00-11.05 Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers sveic svētku dalībniekus
11.05.-11.20 Viduslaiku tērpu parāde
11.20 Viduslaiku mūzikas ansambļa “Artemisia Absinthium” uzstāšanās
11.50 Bruņinieku paraugdemonstrējumi
12.20 Folkloras ansambļa uzstāšanās
13.00 Viduslaiku mūzikas ansambļa “Artemisia Absinthium” uzstāšanās
13.30 Bruņinieku paraugdemonstrējumi
14.00 Limbažu bērnu un jauniešucentra skolēnu teātra ”Kriksis” iestudējums Spītnieces savaldīšana
15.00 Sacensības: akmens pudu celšanā, lēkšanā maisos, virves vilkšanā (komandām 8 cilvēku sastāvā 

pieteikties līdz 05.08.2016., tālr. 28790256)

*Hanzas svētki tiek organizēti projekta “Hanzas vērtības ilgtspējīgai sadarbībai (HANSA)” ietvaros ar 
Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējumu.

Hanzas svētku programmā iespējamas izmaiņas!

Aicina pieteikties novada māksliniekus 
dalībai pilsētas svētku 

Mākslinieku ielas aktivitātēs 
Limbažu lauku sieviešu apvienība “Lemisele” aicina pieteikties 

Limbažu novada māksliniekus, kuri šī gada Limbažu pilsētas svēt-
ku laikā, 6. augustā no plkst. 10.00 līdz 15.00, vēlētos kuplināt 

Mākslinieku ielas (Dzirnavu iela) aktivitātes.
Būs iespēja izstādīt savas gleznas apskatei, tirdzniecībai, 

kā arī sniegt gleznošanas paraugdemonstrējumus.
Pieteikšanās un sīkāka informācija pa tālruni 26445102 

(Jautrīte Legzdiņa).

Limbažu Galvenajā bibliotēkā no 3. līdz 31. augustam būs 
apskatāma mākslinieka Hardija Grudula gleznu izstāde “Sudraba 
pilsēta zelta logos”, kas veltīta Limbažu pilsētai un Limbažu 
pilsētas 793. jubilejai.

Limbažu Galvenajā bibliotēkā būs apskatāma mākslinieka 
Hardija Grudula gleznu izstāde “Sudraba pilsēta zelta logos”

Hardijs Gruduls (1956), kas šo-
brīd pieņēmis pseidonīmu “Lat-
vāns”, dzimis Liepājā, bet dzīvo-
jis gan Durbē, gan Alūksnē, gan 
citviet Latvijā. Šobrīd jau vairāk 
kā gadu ir apmeties Liepupes 
pagastā, kur saimnieko bijušajā 
Liepupes kultūras namā.

Mākslinieks gleznošanu apgu-
vis galvenokārt pašmācības ceļā, 

kopējot vecmeistarus un studē-
jot dabu, taču nedaudz mācījies 
arī profesionālā līmenī – Maska-
vas Universitātes glezniecības un 
grafikas neklātienes nodaļā.

Dzīvojot Alūksnē, H.Gruduls 
sāka pievērsties dažādām 
mākslas akcijām jeb performan-
cēm, rosinot diskusijas par da-
žādām sociāli politiskām prob-

lēmām. Mākslinieka darbi bijuši 
apskatāmi daudzās izstādēs visā 
Latvijā, taču šī būs pirmā izstāde 
pēc ilgāka pārtraukuma.

Izstādes “Sudraba pilsēta zelta 
logos” darbos atainota Limbažu 
vecpilsēta, dažās gleznās savda-
bīgā veidā attēlota arī Limbažu 
pilsētas vēsture. Izstādes darbus 
interesentiem būs iespēja arī ie-
gādāties. 

Aiga Evertovska,
Limbažu Galvenās bibliotēkas

Klientu apkalpošanas centra
galvenā bibliotekāre

Nodibinājums “Limbažu fonds”, vācot līdzekļus 2017. gada Alojas, 
Krimuldas, Limbažu un Salacgrīvas novadu iedzīvotāju iniciatīvu 
projektu konkursam, šajā vasarā rīko Latvijā popularitāti jau 
guvušo Labdarības bumbu ralliju.

Limbažu fonds aicina piedalīties 
Labdarības bumbu rallijā

Pērkot Labdarības bumbu ral-
lija ziedojuma karti par 2 eiro 
vai 3 kartes par 5 eiro, ziedotājs 
piedalās lielajā loterijā, kuras no-
slēgums paredzēts šī gada 5.au-
gustā plkst. 20.30, Limbažos pie 
Limbažu Lielezera.

Balvu grozā būs vietējo uz-
ņēmēju un fonda dibinātāju 
sarūpētas lietas – dāvanu kar-
tes, dažādas ēdamlietas, stādi, 
hobiju inventārs. Kā viena no 
galvenajām balvām ieplānota 
– velosipēds.

Lai izlozētu laimētājus, ezerā 
tiks iebērtas bumbas ar numu-
riem, kuras ar laivu un airu pa-
līdzību tiks dzītas uz konkrētu 
mērķi, kur pirmās – ap 30, tiks 
izmakšķerētas no ūdens ar sieta 
palīdzību. Attiecīgi laimējuši būs 

ziedojuma karšu īpašnieki, kuru 
karšu numuri sakritīs ar izmak-
šķerēto bumbu numuriem.

Ziedotāji, kuri loterijas brīdī ne-
būs klāt, tiks sazvanīti un balvas 
tiem tiks nogādātas personīgi.

Ziedojuma kartes iegādāties 
iespējams Limbažu novada paš-
valdības Klientu apkalpošanas 
centrā Rīgas ielā 16, Limbažos 
pašvaldības darba laikā, kā arī 5. 
augustā Limbažu Lielezera plud-
malē no plkst. 16.00.

Cita labdarības loterija šim 
pašam mērķim, kurā, vietējo 
rokdarbnieku un amatnieku no-
drošinātas, laimīgās būs visas 
lozes, tiks organizēta 6.augustā 
Hanzas svētkos Limbažu viduslai-
ku pilskalnā.

Tā kā loterijas tiek organizētas 

ar mērķi vākt ziedojumus projek-
tu konkursam, kurā piedalīties 
un īstenot savā pagastā vai pilsē-
tā nozīmīgas idejas varēs ikviens 
Alojas, Krimuldas, Limbažu un 
Salacgrīvas novada iedzīvotājs, 
aicinām atbalstīt akciju, arī zie-
dojot lietas loteriju balvu gro-
ziem vai finansējumu projektu 
konkursa fondam!

Finansējums ieskaitāms no-
dibinājuma “Limbažu fonds” AS 
”SEB banka” kontā Nr. LV94UN-
LA0050019626721, par mērķi 
norādot – iedzīvotāju projektu 
konkursam.

Par loterijai paredzēto priekš-
metu, dāvanu karšu utml. zie-
došanas organizatoriskiem jau-
tājumiem lūdzam sazināties ar 
S.Lielmani pa tālruni 29466955 
vai A.Siliņu pa tālruni 28341584.

Par aktuālajām labdarības ak-
cijām un fonda aktualitātēm ie-
spējams uzzināt fonda mājaslapā 
www.limbazufonds.lv.
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Pociemā aizraujoši un azartiski gadskārtējie vasaras sporta svētki
16. jūlijā Pociemā notika gadskārtējie vasaras Sporta svētki gan pieaugušajiem, gan bērniem. Tos 
rīkoja Katvaru pagasta sporta metodiķis Imants Ķīkulis sadarbībā ar vietējā kultūras nama vadītāju 
Aiju Romancāni un sporta skolotāju Aiju Veispāli Cīruli. Draudzīgā gaisotnē sportotāji izbaudīja 
sacensību prieku un azartu astoņos sporta veidos.

Pārliecinājāmies, ka pagastā ir 
daudz ģimeņu, kuras piekopj ve-
selīgu dzīves veidu, un ir vecāki, 
kuri sporto paši un mudina uz fi-
ziskām aktivitātēm arī savus bēr-
nus. Prieks bija par sportistiem 
no Limbažiem, Viļķenes, Puikules 
un citām vietām. "Esmu sajūsmā, 
ka mūsu Sporta svētkus ir iecie-
nījuši arī citu pagastu jaunieši. 
Tas sacensībām piedod lielāku 
azartu. Sports cilvēku uzlādē gan 
emocionāli, gan fiziski", - uzskata 
Imants Ķīkulis, cilvēks, kurš pats 
visu mūžu ir sportojis. Bērni svēt-
kos lustējās piepūšamajās atrak-
cijās, pārbaudīja savu veiklību un 
izturību dažādās stafetēs. Mazos 
sportistus aizrāva lekšana mai-
sos, bumbiņas mešana mērķī, 
riteņbraukšana, un dažādu šķēr-
šļu pārvarēšana. Pirmsskolas ve-
cuma grupā visātrāk visus šķērš-
ļus riteņbraukšanas sacensībās 
pārvarēja Arvils Straume, Jānis 
Homko un Jorens Graudiņš. Starp 
skolēniem visātrāk trasi izbrauca 
Tomass Rumjancevs, Adrians 
Straume un Emīls Štelcs. Bērnu 
trasi izbaudīja arī lielie drosmi-
nieki un uzvarēja Jānis Āboltiņš, 
Ingus Lelis un Ingus Štelcs. 

Bezgala lielu prieku bērniem 
sagādāja Vīksnu ģimene no 
Ķirbižiem ar Aļaskas malamutu 
suņiem. Vizināšanos suņu pajūgā 
mazie ķipari atcerēsies vēl ilgi.

Foto orientēšanās sacensībās 
piedalījās 9 komandas. Ģime-
nēm ciematiņā bija jāsameklē 16 
objekti. Šo interesanto sacensī-
bu sagatavoja Aija Veispāle- Cī-
rule un visātrāk ar uzdevumiem 
galā tika Leļu ģimene, Ingus 
Štelcs ar dēlu Emīlu un Melbār-
žu ģimene. Soda metienus bas-
ketbola grozā visprecīzāk raidīja 
Raivis Hrapāns, Paula Šumska, 
Matīs Treimanis. Futbolā uzvaras 
laurus plūca Māris Luste, Ģirts 
Logins, Jānis Romancāns, Jānis 
Lūsis, Ronalds Smalkais, Kaspars 
Matvējevs. 2.vietu ieguva Nauris 
Grakovičs, Kristaps Ķīkulis, Dairis 
Vārsbergs, Modris Skujiņš, Raivo 
Jumiķis un Kārlis Sausiņš. God-
algotajā 3.vietā ierindojās Alvis 
Paļums, Pēteris Luste, Imants 
Puriņš, Sandis Grundbergs, Re-
inis Blažēvičs un Ritvars Puriņš. 
Florbolā pie zelta medaļām tika 
Romāns Demidovs, Ralfs Demi-
dovs, Ainārs Bērziņš un Nikolajs 
Saulītis. Sudraba medaļu ieguva 

Pēteris Luste, Alvis Paļums, Dā-
niels Ķīkulis un Reinis Blažēvičs. 
Bronzas medaļas sīvā konkuren-
cē izcīnīja Imants Puriņš, And-
ris Puriņš, Sandis Grundbergs 
un Jānis Blažēvičs. Srītbolā uz 
jaunā basketbola laukuma lai-
me uzsmaidīja Ingum Kukutam, 
Matīsam Treimanim un Aleksim 
Freibergam. Viņiem 1. vieta! Sa-
vukārt 2. vietu ieguva Jānis Ģīlis, 
Raivis Hrapāns un Mārtiņš Ļaksa. 
3. vietā Ģirts Logins, Māris Luste 
un Jānis Romancāns. Volejbolā 
paši stiprākie izrādījās Ingus Ku-
kuts, Aleksis Freibergs un Matīss 
Treimanis, izcīnot zelta gogalgas. 
2.vietā ierindojās Edgars Nuķis, 
Raivis Hrapāns un Mārtiņš Ļaksa. 
3.vietā Laura Krūmiņa, Kristīne 
Sausiņa un Kristiāns Zelčs. Tāl-
lēkšanā līdz 16 gadu vecumam 
uzvarēja Dairis Vārsbergs, Lau-
ra Krūmiņa, Ivars Pažemeckis. 
Starp pieaugušajiem vistālākie 
lēcieni izdevās Jānim Blažēvičam, 
Kristapam Ķīkulim, Artūram 
Čatrauskim, Diānai Lelei, Dacei 
Vārsbergai un Kintijai Āboltiņai. 

Tiesnešu brigādei – Aināram 
Bērziņam, Signei Vecozolai, Jā-
nim Romancānam, Ģirtam Logi-

nam, Jāzepam Lelim, Aijai Veis-
pālei – Cīrulei, Ingum un Diānai 
Leļiem par raitu un precīzu darbu 
pateicās Imants Ķīkulis. Diānai 
pateicība pienākas arī par dau-
dzo diplomu noformēšanu. Par 
uzmundrinošu mūziku visas die-
nas garumā gādāja Voldemārs 
Čakste. 

Sporta svētki arī šoreiz izde-
vās, jo Imanta entuziasms ir 
neizmērojams, sporta laukumi 
vienmēr tiek uzturēti ideālā kār-
tībā. Ļoti atsaucīgs un darbīgs ir 
pašvaldības komunālās saimnie-
cības vadītājs Ingus Štelcs. "Mani 

atbalsta visi pārvaldes darbinie-
ki, mēs esam vienota komanda. 
Gatavojoties Sporta svētkiem, 
strādnieks Jānis Romancāns sa-
laboja visus soliņus, izpļāva kat-
ru stūrīti, uzstādīja atkritumu 
tvertnes. Sacensību laukumus 
palīdzēja sagatavot arī jaunieši", 
priecājās sporta metodiķis. 

Drīzumā Pociemā sāksies fut-
bola turnīrs, kas notiks trīs kār-
tās un noslēgsies Eiropas Futbo-
la nedēļā septembra sākumā. Lai 
veicas! 

Edīte Melne

Foto: Valdis Melnis

5. jūlijā notika ‘’Reģionālo attīstības centru apvienības” sēde. 
Kā norādīja Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs 
Didzis Zemmers, sēdes pamata darba kārtības jautājums bija 
Valsts ieņēmumu dienesta (VID) iecere samazināt reģionālo 
nodaļu skaitu.

Pašvaldība pateicas novada sportistiem un treneriem par sasniegumiem 
Latvijas IV Olimpiādē

Limbažu novada Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers ar Limbažu novada sieviešu volejbola komandu un viņu treneri.

No 1.-3. jūlijam norisinājās Latvijas IV Olimpiāde, kur kopumā 
piedalījās 4724 dalībnieki, pārstāvot 94 pašvaldības. Limbažu 
novadu pārstāvēja 66 dalībnieki, 6 sporta veidos: smaiļošanā un 
kanoe airēšanā, vieglatlētikā, volejbolā, riteņbraukšanā, golfā un 
pludmales volejbolā sievietēm un vīriešiem. 

Limbažu novada sportisti izcī-
nīja 4 zelta un 5 sudraba meda-
ļas. Zelta medaļas Limbažu nova-
dam izcīnīja smaiļotāji: K-1 200 m 
Aleksejs Rumjancevs, K-2 200 m 
Aleksejs Rumjancevs/Dāvis Ciršs, 
k-4 1000 m  Aleksejs Rumjancevs, 
Dāvis Ciršs, Vents Hedijs Brunē-
vics, Aldis Artūrs Vilde un Lim-
bažu novada sieviešu volejbola 
komanda – Anna Diāna Jansone, 
Alise Švarca, Inga Ikauniece, Si-
mona Rozīte, Anita Graudiņa un 
Eva Deisa. Savukārt sudraba me-
daļas izcīnīja smaiļotāji K-1 1000 
m Aldis Artūrs Vilde, K-2 200 m  
un  Dāvis Ciršs/ Māris Cilinskis un 
vieglatlēti 400 m  Patrīcija Kar-
līna Roshofa, 4x100 m Patrīcija 

Karlīna Roshofa/ Diāna Daktere/ 
Anda Jēgere/ Marta Ceriņa un 
4x400 m Patrīcija Karlīna Rosho-
fa/ Diāna Daktere/ Anda Jēgere/ 
Marta Ceriņa. Kopvērtējumā ar 
izcīnītajām 9 medaļām Limbažu 
novads ierindojās 9.vietā no 94 
pašvaldībām.

15.jūlija pēcpusdienā Limba-
žu novada pašvaldība un SIA 
“Olimpiskais centrs “Limbaži”“ 
aicināja olimpiādes dalībniekus 
un viņu trenerus uz tikšanos Lim-
bažu Galvenās bibliotēkas zālē, 
lai atcerētos un pārrunātu olim-
piādes spilgtākos mirkļus, kā arī, 
lai pasniegtu Limbažu novada 
pašvaldības Pateicības rakstus 
olimpiādes dalībniekiem un viņu 

treneriem. Uzrunājot sportistus 
un viņu trenerus Limbažu nova-
da pašvaldības Domes priekš-
sēdētājs Didzis Zemmers vēlreiz 
uzsvēra sportistu un viņu trene-
ru panākumus, izcīnot 9 vietu 
no 94 pašvaldībām, kas panākta 

pateicoties viņu neatlaidībai un 
ieguldītajam darbam.  

Limbažu novada pašvaldība 
pateicas arī SIA “Olimpiskais 
centrs “Limbaži”” valdes locek-
lei Baibai Martinsonei, direkto-
rei Evitai Bitmanei un pārējam 

Pašvaldība satraukta par VID ieceri samazināt reģionālo klientu apkalpošanas centru skaitu

Starp apkalpošanas centriem, 
kurus VID iecerējis optimizēt, at-
rodoties arī Limbažu klientu ap-
kalpošanas centrs.

Kā norādīja D.Zemmers, VID 
pārstāvji skaidroja, ka lēmums 
samazināt reģionālo klientu ap-
kalpošanas centru skaitu pie-
ņemts ekonomisku apsvērumu 
dēļ. Šobrīd darba algās un telpu 

uzturēšanā tiekot patērēti ievē-
rojami finanšu resursi, turklāt 
VID pakalpojumus iespējams sa-
ņemt elektroniskās deklarēšanās 
sistēmā un VID klātienē nav ne-
pieciešams apmeklēt.

Kā otrs arguments šādai iece-
rei tika minēts arī Vienoto valsts 
un pašvaldības klientu apkalpo-
šanas centru izveide pašvaldī-

bās. Saskaņā ar VID mājas lapā 
publicēto informāciju, VID pa-
kalpojumus iespējams saņemt 
jau 72 vienotajos valsts un paš-
valdības klientu apkalpošanas 
centros.

Arī Limbažu novada pašvaldī-
ba aizvadītā gada vasarā lēma 
par Valsts un pašvaldību vieno-
tā klientu apkalpošanas centra 
izveidi Limbažos, tomēr ņemot 
vērā to, ka Limbažos var saņemt 
Nodarbinātības valsts aģentū-
ras, Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes, Valsts ieņēmu-
mu dienesta, Valsts sociālās 

apdrošināšanas aģentūras un 
Valsts zemes dienesta pakalpo-
jumus, pašvaldība no šīs ieceres 
atteicās. Jau aizvadītajā gadā 
iepazīstoties ar izstrādātājiem 
Ministru kabineta noteikumiem 
un apsverot lēmumu Limbažos 
veidot šādu vienotu klientu ap-
kalpošanas centru, pašvaldība 
bažījās, ka to izveides mērķis ir 
pakāpeniski attiekties no valsts 
iestāžu klientu apkalpošanas 
centriem reģionos. Tomēr, kā 
norāda D.Zemmers, ekonomis-
kie apsvērumi un finanšu lī-
dzekļu optimizācija ir tikai viena 

medaļas puse. Iecere optimizēt 
valsts iestāžu klientu apkalpoša-
nas centrus, šajā gadījumā VID 
Limbažu klientu apkalpošanas 
centru, nozīmē arī to, ka darbu 
zaudēs tajā strādājošie novada 
iedzīvotāji.

Domes priekšsēdētājs Didzis 
Zemmers tuvākajā laikā plānojis 
tikties ar VID vadību, lai šo jau-
tājumu pārrunātu un aicinātu 
atteikties no ieceres to optimi-
zēt. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

kolektīvam par ieguldīto darbu, 
nodrošinot mūsu novada spor-
tistu dalību Latvijas IV Olimpi-
ādē. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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Kultūras pasākumu kalendārs
Limbažos

5. - 6. augusts Lim-
bažu pilsētas svētki!

7. augustā plkst. 
12.00 Jūras ielas kapos notiks 
kapusvētki. 

Limbažu estrādē
29. jūlijā plkst. 20.00 “Dziesmu 

nakts Limbažos”. Biļetes Limba-
žu  k/n kasē un Biļešu paradīzes 
kasē EUR 5, koncerta dienā EUR 
10 eur. Pēc koncerta balle. 

27. augustā plkst. 18.00 Pūtēju 
orķestru diena. Ieeja bezmaksas.

Limbažu evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā 
4. augustā plkst.19.30 “Drau-

dzības koncerts”. Piedalās: Lim-
bažu kultūras nama PO Lemise-
le - diriģents Jānis Kaģis un vīru 
koris Fackenburg-Stockelsdorfer 
Quartett-Verein no Lībekas (Vā-
cija). Kora vadītāja un  diriģente - 
Liene Orinska. Programmā: Fran-
ca Šūberta, Dmitrija Bortnanska 
kora dziesmas, kā ari kopa ar 
orķestri Vergu kori no Džuze-
pes Verdi operas “Nabuko” un 
Mednieku kori no Karla Marijas 
fon Vebera operas “Burvju strēl-
nieks”, orķestra izpildījumā mūs-
dienu mūzika. Ieeja bezmaksas. 

Limbažu Galvenajā bibliotēkā
Pasākumi:
4. augustā plkst. 10.00 – Jau-

no grāmatu diena. Lasītāju kluba 
tikšanās. (Parka ielā 23). Jaunie-
guvumu (nozaru un daiļliteratū-
ras) bibliogrāfiskais apskats un 
aktualitātes bibliotēkā.

5. augustā – Jauno grāmatu 
diena Bērnu literatūras centrā 
– iepazīšanās ar jaunajām grā-
matām un kopā lasīšana (Dārza 
ielā 24).

12. augustā – Jauno spēļu die-
na Bērnu literatūras centrā - ie-
pazīšanās ar jaunajām spēlēm un 
kopā spēlēšana (Dārza ielā 24).

8. - 31. augustā - Mini konkurss 
bērniem: Bilžu mīkla (Dārza ielā 
24).

19. augustā plkst. 16.00 “Pū-
čulēnu skola” - iepazīšanās ar 
grāmatu un spēļu pasauli Bērnu 
literatūras centrā (Aicinām pie-
teikties ģimenes, kurās aug 3-4 
gadus veci bērni tālr. 25712705; 
64070725) (Dārza ielā 24).

Visu augustu Bērnu literatū-
ras centrā: aicinām minēt mīk-
las, pildīt atjautības uzdevumus, 
spēlēt spēles (Dārza ielā 24).

Izstādes:
No 3. līdz 31. augustam – 

Mākslinieka Hārdija Grudula 
gleznu izstāde “Sudraba pilsēta 
zelta logos” (Parka ielā 23).

No 1. līdz 31. augustam – Lau-
mas Cālītes foto izstāde “Mājās” 
(Parka ielā 23).

No 1. līdz 31. augustam – In-
formatīva literatūras izstāde 
“Vasaras Olimpiskās spēles”  
(Parka ielā 23).

No 1. līdz 31. augustam - Li-
teratūras izstāde “Nīderlandes 
prezidentūra Eiropas Savienības 
Padomē” (Parka ielā 23).

No 1. līdz 31. augustam - Infor-
matīva izstāde „Jaunākais par Ei-
ropas Savienību” (Parka ielā 23).

No 4. augusta – Jauno grāma-
tu dienas  jaunieguvumu – daiļ-
literatūras un nozaru literatūras 
izstāde. (Parka ielā 23).

No 1. līdz 31. augustam - Jau-
nāko grāmatu izstāde abone-
mentā “Vasaras lasītprieks” 
(Dārza ielā 24).

No 1. līdz 31. augustam - Jau-
nāko spēļu izstāde abonementā 
“Spēļu karuselis!” (Dārza ielā 24).

No 1. līdz 31. augustam - Infor-
matīvā izstāde bērniem “Ballītes 
un rotaļas vasarā” (Dārza ielā 24).

Piedāvājums (Parka ielā 23):
Apmācības iedzīvotājiem Par-

ka ielā 23 atsāksies septembrī.
Ar datoriem aprīkotas klu-

sās darba telpas individuālam 
un grupu darbam, attālinātās 

darba vietas – “mazais birojs” 
uzņēmējiem.

Datu bāzes: news.lv,  letonika.
lv, nozare.lv (LETA biznesa por-
tāls),  Limbažu un Alojas novadu 
bibliotēku kopkatalogs, grāmatu 
rezervēšana un lasīšanas termi-
ņa pagarināšana internetā lim-
bazi.biblioteka.lv/Alise.

Bibliotēkas grāmatu nodoša-
nas iekārta (pie bibliotēkas) 24 
stundas diennaktī.

Apmācību, pasākumu telpu un 
terases noma (pieteikt pa tālr. 
64022306).

Bibliotēkas apskates ekskur - 
sijas.

Vidrižu pagastā
Svētki Vidrižu 
pagastā:
13. augstā Svinam Bīriņos! 
Plkst. 10.00 Bīriņu bibliotē-

kā konkurss “Vai pazīsti Vidrižu 
pagastu?”

Plkst. 11.00 Diena sportiskā 
garā.

19. augustā Svinam Igatē!
Plkst. 16.00 E.Melngaiļa mu-

zejā “Svētku kauss šahā”. Apska-
tāma vidrižnieka Eināra Timmas 
gleznu izstāde.

19.00 Igates Sv.Jāņa Kristītāja 
un Marijas Magdalēnas Baznīcā 
koncerts. Svētkos sveiks Olga 
Rajecka un Limbažu BJC jaunie-

šu ansamblis “Pogas”. Koncerts 
bez maksas.

20. augustā Svinam Vidrižos!
Programma:
10.00 SPORTA SPĒĻU ATKLĀ-

ŠANA (9.00-10.00 REĢISTRĒ-
ŠANĀS / dalības maksa EUR 3, 
bērniem līdz 16.g.v. un pensio-
nāriem bez maksas.

10.30 APĻA SKRĒJIENS /400 m 
sievietes/  /800 m vīrieši.

10.45.-17.00  FUTBOLS  5:5 + 2 
rezervisti

PLUDMALES VOLEJBOLS 2:2 /
sievietes, vīrieši bez rezervistiem.

11.00 – 15.00 INDIVIDUĀLĀ 
TRĪSCĪŅA /sievietes, vīrieši.

12.30.-15.00 ARMVRESTLINGS 
/sievietes, vīrieši. 

Svēršanās 11.00-12.00.
12.00-14.00 SACENSĪBAS SE-

NIORIEM - DĀMĀM, KUNGIEM. 
Netradicionālas, interesantas 
disciplīnas.

11.00-12.00 SPORTO PIRM-
SKOLAS VECUMA BĒRNI.

„MAZO CILVĒCIŅU MARA-
TONS” /bērni no 1,5-2 g.v.

12.00 PIRMSSKOLAS VECUMA 
BĒRNU APBALVOŠANA. 

12.00-14.00  VEIKLĪBAS PIECCĪ-
ŅA skolēniem  /7-9 gadīgie; 10-
13 gadīgie.

14.00 BĒRNU APBALVOŠANA, 
SENIORU APBALVOŠANA.

14.00-15.00 ROKU SPĒKA PĀR-
BAUDE, SIENA RUĻĻA VELŠANA./
sievietes,vīrieši.

13.-16.00 FLORBOLS  / Koman-
du pieteikšanās 12.00-13.00.

14.00-16.00 ŠAUTRIŅAS, ŠAU-
ŠANAS AR GAISENI, LOKA ŠAU-
ŠANA, ŠAUŠANA AR MILZU KA-
ĶENI /vīrieši, sievietes.

17.00-18.30 KOMANDU JAUT-
RĪBAS STAFETES / 5 dalībnieki, 
jauktā.

18.30 SVĒTKU ZUPA.
19.30 APBALVOŠANA. 
21.30 BALLE kopā ar grupu 

“Kokmuižas muzikanti”.
23.00 SALŪTS.
Svētku organizatore Gundega 

Krogzema - t. 27867550.
Sporta spēļu galvenā tiesnese 

Rasa Vavilova - t. 28303779.

Limbažu pagastā
Sabiedriskajā centrā 
“Lādes Vītoli”
Novadnieces Ingrīdas Ķimenes 

gleznu izstāde ,,Skaista mūsu 
zeme dzimtā’’. 

30. jūlijā plkst. 10.30 
Vienas dienas nometne 
sievietēm,,Diena katrai Tev’’. 
Psiholoģes Kristīnes Makas lek-
cija, tikšanās ar latvju saimnieci 
Ilzi Briedi, pusdienas, radošās 
darbnīcas, aktieru Imanta Strada 
un Marģera Eglinska koncerts. 
Dalības maksa EUR 5. Sīkāka 
informācija un pieteikšanās pa 
tālr.20281010 vai lades_vitoli@
limbazi.lv.

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001

e-pasts komunikacija@limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.

Programmā:
6.00 Makšķerēšana (545 pulcēšanās pie Pāles bibliotēkas)
Pie Pāles pamatskolas:
10.00 Pludmales volejbols, strītbols, šautriņu mešana
11.00 Meklēšanas spēle bērniem. Viktorīna „Pāles gudrākā galva”
12.00 Sejiņu apgleznošana, balonu figūru locīšana, rotaļas kopā ar „Bitīti”
14.00 Pociema amatierteātra izrāde – Anita Grīniece „Liepas pie baznīcas”
14.30 Velo foto orientēšanās kross (pulcēšanās pie sporta zāles, komandā 2 cilvēki, dalīb-
niekiem nepieciešams fotoaparāts ar tukšu atmiņas karti, vai mobilajam tālrunim)
15.00 Futbols (komandā 5 cilvēki)
15.15 Konkurss vecmāmiņām – „Mana vecmāmiņa vislabākā” (dalībniecēm būs jāizpilda 
dažādi uzdevumi.)
16.00 „Stiprākās rokas” vīriešiem un sievietēm. Lodes grūšana vīriešiem un sievietēm
17.00 Izbraukumi ar Aļaskas Malamutu suņu šķirnes pajūgiem. Fizisko aktivitāšu atrakcijas
18.30 „Slapjā” virves vilkšana (komandā 4 cilvēki)
Pie kultūras nama:
20.00 Koncerts, apbalvošana – piedalās muzikālā apvienība „4 SOUND”, Viļķenes kultūras 
nama austrumu deju kolektīvs
22.00 Zaļumballe kopā ar grupu ‘’Bitīt̀ matos” (ieeja bez maksas)
23.00 Uguns šovs
Visas dienas garumā piepūšamās atrakcijas bērniem, kafejnīca, amatnieku tirdziņš.
Pasākuma programmā iespējamas izmaiņas, lūdzam sekot līdzi informācijai!

Pāles pagasta svētki
23. jūlijā Pālē notiek pagasta svētki! Svētku programmā paredzētas 
daudz un dažādas aktivitātes gan pieaugušajiem, gan bērniem.

12. augustā pie Viļķenes kultūras nama, Dārza ielā 1, Viļķenē 
ieradīsies mobilais mamogrāfs.

Pie Viļķenes kultūras nama ieradīsies mobilais mamogrāfs

Sievietes tiek aicinātas veikt 
krūšu izmeklējumus tuvāk savai 
dzīvesvietai – Veselības centra 4 
mobilajā mamogrāfā. Uz mamo-
grāfa pārbaudi izbrauc tikai pēc 
iepriekšēja pieraksta! Sievietēm, 
kuras ir saņēmušas uzaicinājuma 
vēstuli no Nacionālā veselības die-
nesta Valsts skrīninga program-
mas ietvaros izmeklējums ir BEZ 

MAKSAS (uzaicinājuma vēstule ir 
derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas 
datuma). Ar ģimenes ārsta vai ār-
stējoša ārsta norīkojumu, kuram 
NAV līgumattiecību ar Nacionālo 
veselības dienestu – PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa telefoniem 
67 14 28 40 un 27 86 66 55 (lū-
gums iepriekš sagatavot perso-
nas kodu un tālruņa numuru).


